

# دورہ حدیث کی سند کو ایم اے کے مساوی قرار دیتے جانے کا نوٹیفیکیشن

ذیل میں ایکشن کمیشن آف پاکستان کی طرف سے حال ہی میں جاری کردہ نوٹیفیکیشن اور اس کا اردو ترجمہ دیا جا رہا ہے۔ جس میں وفاق المدارس العربیہ کی سند ”شہادۃ العالمیہ“ یعنی دورہ حدیث کی سند کو ایم اے عربی کے مساوی تسلیم کیا گیا ہے۔ (ادارہ)

## 1142 THE GAZETTE OF PAKISTAN, EXTRA, JULY 29, 2002 [Pap]III

"that for the purpose of forthcoming general elections the holders of the "Sanad Shahadatul Almiya Fil Uloom ul Arabia Wal Islamia" granted by Wafaq/Tanzeemul Madaris and approved by individual Deeni Madaris, which has been recognized as equivalent to M.A. Arabic/ Islamic Studies for teaching purpose by the University Grants Commission, Shall be eligible to contest the forthcoming general elections subject to fulfillment of other qualifications laid down in the electoral laws rules, within the contemplation of Artical 8A of the Conduct of General Elections Order, 2002 (Chief Executive Order No. 17 of 2002)

By Order of the Election Commission.

### 1142- دی گزٹ آف پاکستان، اکسٹرا، ۲۹ جولائی ۲۰۰۲ء

کہ آئندہ آنے والے عام انتخابات کے لیے ”سند شہادۃ العالمیہ فی العلوم العربیہ و الاسلامیہ“ کی سند کے حاملین جن کو وفاق تنظیم المدارس جو کہ دینی مدارس سے منظور شدہ ہیں ان کو ایم اے عربی اسلامیات کے برابر تسلیم کیا گیا ہے جن کو تدریسی مقاصد کے لیے یونیورسٹی گرانٹ کمیشن نے منظور کیا ہے۔ ایسے امیدوار جو مذکورہ بالا سند رکھتے ہوں عام انتخابات میں حصہ لے سکتے ہیں بشرطیکہ وہ دیگر کوالیفیکیشنز جو الیکٹورل قوانین آرٹیکل 8-A کنڈکٹ آف جنرل ایکشن آرڈر 2002ء (چیف ایگزیکٹو آرڈر نمبر 2002 آف 17) کی درکار تفصیلات سے مطابقت رکھتے ہوں۔

بحکم ایکشن کمیشن